DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 215/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA 7334/2026
CONVOCA PARA TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR A PROFESSORA GABRIELA WILHELM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, no seu artigo
61,  inciso  VIII,  CONVOCA  a  Professora  GABRIELA  WILHELM,  matrícula  nº  641,  para  trabalhar  em regime  suplementar  de  14  horas  semanais,
baseado no  Art.  32,  inciso  I  do  Plano de  Carreira  do  Magistério  Municipal  (Lei  Complementar  nº  39/2014)  a  serem cumpridas  junto  10 horas  na
EMEF Leonar Ricardo Bauer e EMEF Emílio Bauer  para atuar com Educação Física e recreação nos horários de planejamento dos professores de
séries iniciais e 04 horas semanais com oficina de Educação Física e Recreação na Pestalozzi, a contar de 19 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Publicado por: Máglia Tamires Sarmento
Código identificador: 153b7a97-aff8-43f3-a92f-56ae49972ec5